[image: Людиново]

Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.08.2023 г. 				                                                                      №186
О назначении и проведении публичных слушаний
по проекту решения о внесении изменений и
дополнений вУстав муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии со ст. ст. 28, 44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 16, 45 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский  район», утвержденным решением Людиновского Районного Собрания от 04.10.2005  №78 Людиновское Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Назначить проведение публичных  слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (прилагается) на 29.08.2023 г. в здании администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по адресу: г. Людиново, ул. Ленина, д. 20, малый зал, в 15.00 часов.
2. Утвердить для проведения публичных слушаний организационный комитет в следующем составе:
Лазарева Вера Васильевна – председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, соблюдению законности, контролю и депутатской этике;
Кочемина Валентина Михайловна  - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансам, налогам;
Пряхина Елена Михайловна – председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике;
[bookmark: _GoBack]Катунцева Людмила Анатольевна – заведующий юридическим отделом  администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
3. Комиссии по местному самоуправлению, соблюдению законности, контролю и депутатской этике обеспечить учет предложений граждан и возможность участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
4. Опубликовать настоящее решение и проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в газете «Людиновский рабочий»
5. Организационному комитету опубликовать итоговый документ публичных слушаний.
         6. Отменить решение Людиновского Районного Собрания от 07.06.2023 №179 «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
         7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению,  соблюдению законности, контролю и депутатской этике  (В.В.Лазарева).
         8. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район» 			                       Л.В. Гончарова

[image: Людиново]

проект
Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е

от _________ г. 				                                                                      №_____
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального района «Город Людиново и
Людиновский район»

В соответствии со ст. ст. 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст. 45 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и в целях приведения Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в соответствии с законодательством, Людиновское Районное СобраниеРЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 22 части 1 статьи 23 признать утратившим силу.
         1.2. Статью 30 дополнить ч. 1.2. следующего содержания: «1.2. Полномочия депутата  прекращаются досрочно решением Людиновского Районного Собрания в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Людиновского Районного Собрания в течение шести месяцев подряд.».
         1.3. Статью 38 признать утратившей силу.
         2. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район» 			                       Л.В. Гончарова

image1.png